
Pubblicata sul sito istituzionale il         
09/04/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 77 del Reg. Data  09/04/2020 N. 198  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto uova di Pasqua per i bambini della Scuola dell’Infanzia 
statale, paritaria e primaria - Affidamento fornitura alla Ditta 
GESTAL srl – Supermercato COOP da Salice Salentino ai sensi 
dell`art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 [CIG: Z642CADCF9]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Preso  atto  dell'intenzione  dell’Amministrazione  comunale,  stante  lo  stato  di  emergenza 
nazionale dovuto al diffondersi del COVID-19 e il mese di restrizioni a esso dovuto, di omaggiare, in 
occasione della Santa Pasqua, gli alunni delle Scuole dell’Infanzia Statale, Paritaria e Primaria di un 
uovo  pasquale  come  simbolo  di  vicinanza  e  incoraggiamento  al  superamento  della  difficile  
situazione creatasi;

Dato atto che l'Ufficio comunale competente ha perciò provveduto a richiedere, per le vie 
brevi, preventivo di spesa per la fornitura in commento;

Acquisito, al prot. gen. n. 3966 dell'8.4.2020, il preventivo del 7.4.2020 con il quale la  Ditta 
GESTAL srl – Supermercato COOP Filiale di Salice Salentino formula  la seguente offerta: 

• WAL-COR UOVA gr. 150 € 2,19 cadauno (IVA inclusa)

• LE MARGHERITE UOVA gr. 150 € 1,19 cadauno (IVA inclusa)

Ritenuto di approvare il suddetto preventivo per la sua congruità e affidare perciò alla Ditta 
GESTAL srl – Sede legale Via A. De Gasperi n. 131 – 73047 Monteroni di Lecce (Le) - Supermercato 
COOP Filiale di Salice Salentino Via S. Francesco Ang. Via Turati snc – 73015 Salice Salentino (Le),  
la  fornitura di che trattasi; 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il presente affidamento è stato 
generato il seguente CIG: Z642CADCF9;

DETERMINA

per tutto quanto premesso e considerato in narrativa,

1. Di approvare il preventivo del 7.4.2020, acquisito al  prot. gen. n. 3966 dell'8.4.2020, trasmesso 
dalla Ditta GESTAL srl per la fornitura di n. 445 uova di Pasqua da gr. 150.

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 come integrato dal D.lgs. 56/2017,  
alla Ditta GESTAL srl – Sede legale Via A. De Gasperi n. 131 – 73047 Monteroni di Lecce (Le) – 
P.IVA: 03594890752 la seguente fornitura:

– N. 100 WAL-COR UOVA gr. 150 € 219,00

– N. 345 LE MARGHERITE UOVA gr. 150 € 410,55

                                                                            Totale € 629,55  (IVA inclusa)

3.  Di  porre  l'onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  sull’intervento  1.03.02.15.006-04.06/804 
“Contributo regionale spesa refezione scolastica” del corrente bilancio in corso di formazione.

4. Di dare atto  che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: Z642CADCF9.

5. Di stabilire  che si procederà con successivo e separato atto alla liquidazione del corrispettivo  
spettante  alla  ditta  affidataria,  a  fornitura  avvenuta  e  dietro  presentazione  di  regolare  fattura 
elettronica.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/04/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 09/04/2020
	N. 198 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

